
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.11.2018 N 553 

г. Велиж 

Об утверждении муниципальной программы "Создание условий для эффективной 

деятельности Администрации муниципального образования "Велижский район"  
Список изменяющих документов 

(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2019 № 490, от 26.12.2019 № 646, от 

06.08.2020 № 352, от 08.09.2020 № 404, от 08.12.2020 № 552, от 26.01.2021 № 34, от 10.09.2021 № 393, от 24.09.21 № 426, от 26.11.2021 № 533, от 

25.01.2022 № 32, от 03.02.2022 № 43, от 30.09.2022 № 431, от 10.02.2023 № 72, от 12.04.2023 № 178, от 01.08.2023 № 411, от 20.10.2023 № 538, от 
27.12.2023 № 723, от 31.05.2024 № 315, от 24.09.2024 № 562, от 27.12.2024 № 766, в редакции постановления Администрация муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2025 № 85, от 02.07.2025 № 624, от 14.10.2025 № 860, от 21.11.2025 

№ 1116) 

 

        

      В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в связи с изменением бюджетной 

росписи, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективной 

деятельности Администрации муниципального образования «Велижский район» 

(далее Программа), утверждённую постановлением Администрации 

муниципального образования «Велижский район» от 26.11.2018 № 553 «Об 

утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективной 

деятельности Администрации муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области, (в редакции постановления 

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2019 № 

490, от 26.12.2019 № 646, от 06.08.2020 № 352, от 08.09.2020 № 404, от 08.12.2020 № 

552, от 26.01.2021 № 34, от 10.09.2021 № 393, от 24.09.21 № 426, от 26.11.2021 № 

533, от 25.01.2022 № 32, от 03.02.2022 № 43, от 30.09.2022 № 431, от 10.02.2023 № 

72, от 12.04.2023 № 178, от 01.08.2023 № 411, от 20.10.2023 № 538, от 27.12.2023 № 

723, от 31.05.2024 № 315, от 24.09.2024 № 562, от 27.12.2024 № 766, в редакции 

постановления Администрация муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2025 № 85, от 02.07.2025 № 

624, от 14.10.2025 № 860, от 21.11.2025 № 1116).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания. 



2 
 

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования "Велижский 

район" по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-  

телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего 

делами Администрации муниципального образования "Велижский район" 

 

Глава муниципального  

образования «Велижский район»                                   В.В. Самулеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  



3 
 

Утверждена                                                                                               

постановлением Администрации                                                            

муниципального образования  

"Велижский район"                                                        

от 26.11.2018 N 553 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Создание условий для эффективной деятельности Администрации муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» 
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2019 № 490, от 26.12.2019 № 646, от 

06.08.2020 № 352, от 08.09.2020 № 404, от 08.12.2020 № 552, от 26.01.2021 № 34, от 10.09.2021 № 393, от 24.09.21 № 426, от 26.11.2021 № 533, от 
25.01.2022 № 32, от 03.02.2022 № 43, от 30.09.2022 № 431, от 10.02.2023 № 72, от 12.04.2023 № 178, от 01.08.2023 № 411, от 20.10.2023 № 538, от 

27.12.2023 № 723, от 31.05.2024 № 315, от 24.09.2024 № 562, от 27.12.2024 № 766, в редакции постановления Администрация муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2025 № 85, от 02.07.2025 № 624, от 14.10.2025 № 860, от 21.11.2025 
№ 1116) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы 
(в редакции постановления Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 14.10.2025 

№ 860) 

1.1. Деятельность органов местного самоуправления протекает в условиях 

динамично меняющегося законодательства, множества параллельно реализуемых 

реформационных процессов, повышения уровня требований к результатам 

деятельности, в том числе, к правовому обеспечению работы. При этом не 

учитывается реальная способность муниципальных кадров самостоятельно 

ориентироваться в происходящих процессах, осуществлять нормотворчество и 

принимать ответственные решения, исходя из своих ресурсных возможностей. Для 

обеспечения социально-экономического развития района необходимо создавать 

условия для повышения эффективности деятельности органов местного 

самоуправления, их мобилизации на внедрение инновационных подходов к 

управлению и развитию своих территорий. 

Современная работа органов местного самоуправления представляет сложный 

процесс, функционирующий при постоянном и своевременном его обеспечении 

средствами производства и условиями труда. 

1.2. Приоритетами в сфере реализации муниципальной программы являются:  

планирование бюджетных ассигнований исходя из необходимости 

безусловного исполнения действующих расходных обязательств; 

прозрачного и конкурентного распределения имеющихся средств с целью 

создания прочной основы для повышения эффективности бюджетных расходов; 

принятия новых расходных обязательств при наличии чёткой оценки 

необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований на весь период их 

исполнения и с учётом сроков и механизмов их реализации. 

 1.3. Решить эту задачу поможет реализация комплексов процессных 

мероприятий, направленных на целевое и эффективное использование средств, 

планирование и контроль расходов муниципальной программы «Создание условий 

для эффективной деятельности Администрации муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области». Целями муниципальной 

программы является создание полноценных условий для эффективного 

функционирования Администрации муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области. (в редакции постановления Администрации муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 21.11.2025 № 1116) 

1.4. Администрация муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области при реализации муниципальной 

программы планирует достигнуть: 

повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных 

расходов; 

качественная организация исполнения бюджета муниципального округа. 

 

Раздел 2. Паспорт муниципальной программы  

 «Создание условий для эффективной деятельности Администрации 



5 
 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области» 
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 14.10.2025 
№ 860) 

 

Часть 1. Основные положения 

1.1. Ответственный 

исполнитель   

муниципальной программы    

Администрация муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области                                                         

1.2. Период (этапы) реализации 2025-2028гг 

1.3. Цели муниципальной 

программы 

Создание полноценных условий для эффективного 

функционирования Администрации муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                         

1.4. Объёмы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников 

финансирования на 

очередной финансовый год 

и первый, второй годы 

планового периода) 

Общий объём финансирования составляет 201954,6 тыс. 

руб., из них: 

2025 год отчётный финансовый год (всего) – 55136,8 тыс. 

рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1 144,8 тыс. рублей; 

средства областного бюджета -797,3 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального округа– 53194,7 тыс. 

рублей; 

очередной финансовый год (всего) – 53660,6 тыс. рублей, 

из них: 

средства федерального бюджета – 1405,6 тыс. рублей; 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального округа – 52255,0 тыс. 

рублей; 

1-й год планового периода (всего) – 47496,2 тыс. рублей, 

из них: 

средства федерального бюджета – 1518,1 тыс. рублей; 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального округа – 45978,1 тыс. 

рублей; 

2-й год планового периода (всего) – 45661,0 тыс. рублей, 

из них: 

средства федерального бюджета – 1628,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального округа – 44032,1 тыс. 

рублей; (в редакции постановления Администрации муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 21.11.2025 № 1116) 

 

Часть 2. Показатели муниципальной программы 

 Наименование 

показателя, единица 

Значение 

показателя 

Планируемое значение показателя по 

годам(этапам) реализации 



6 
 

измерения 

 

текущем 

финансовом 

году (2025 год) 

очередной 

финансовый 

год  

2026г. 

1-й год 

планового 

периода  

2027г. 

2-й год 

планового 

периода  

2028г. 

1 2 3 4 5 6 

1.1 создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

Администрации, % 

<90 <90 <90 <90 

1.2 организационно - 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области, % 

<100 <100 <100 <100 

1.3 создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

Комитета по развитию 

территорий, % 

<90 <90 <90 <90 

1.4 организационно - 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Комитета по      

развитию территорий 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области, % 

<100 <100 <100 <100 

1.5 информирование 

населения Велижского 

района Смоленской 

области о местном 

самоуправлении, о 

работе органов местного 

самоуправления, % 

<100 <100 <100 <100 



7 
 

1.6 обеспечение мер 

поддержки при 

получении образования 

в соответствии с 

имеющимися запросами 

и перспективными 

задачами развития 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области, % 

<100 <100 <100 <100 

 

Часть 3. Структура муниципальной программы 
в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 

21.11.2025 № 1116) 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание 

ожидаемых эффектов 

от реализации задачи 

структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» 

Ответственный за выполнение комплекса 

мероприятий 

Администрация муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

1.1 

Оперативное и эффективное 

использование денежных средств по 

исполнению сметы расходов 

Администрации муниципального 

образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

Эффективное 

использование 

бюджетных средств и 

контроля за их 

расходованием по 

исполнению сметы в 

разрезе кодов 

бюджетной 

классификации 

создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

Администрации; 

организационно - 

техническое обеспечение 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования «Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Комитета по развитию 

территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

Ответственный за выполнение комплекса 

мероприятий  

Комитет по развитию территорий Администрации 

муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области 

2.1 Оперативное и эффективное 

использование денежных средств по 

Эффективное 

использование 

-создание полноценных 

условий для 



8 
 

исполнению сметы расходов Комитета 

по развитию территорий 
Администрации муниципального 

образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

бюджетных средств и 

контроля за их 

расходованием по 

исполнению сметы в 

разрезе кодов 

бюджетной 

классификации 

эффективного 

функционирования 

Комитета по развитию 

территорий; 

- организационно -  

техническое обеспечение 

деятельности Комитета  

по развитию территорий; 

3. Комплекс процессных мероприятий «Организация информирования населения Велижского 

района через средства массовой информации» 

Ответственный за выполнение комплекса 

мероприятий  

Администрация муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

3.1 

Повышение информированности 

населения Велижского района через 

средства массовой информации 

Прогнозирование и 

контроль расходов 

информирование 

населения Велижского 

района Смоленской 

области о местном 

самоуправлении, о работе 

органов местного 

самоуправления 

4. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер поддержки участников образовательных 

отношений» 

Ответственный за выполнение комплекса 

мероприятий  

Администрация муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

4.1 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая поступающим на 

обучение по образовательной 

программе среднего 

профессионального или высшего 

образования либо обучающийся по 

соответствующей образовательной 

программе и заключившим договор о 

целевом обучении с органами 

местного самоуправления  

Материальное 

стимулирование 

студентов и 

учащихся; 

Гарантированное 

трудоустройство 

молодого специалиста 

в муниципальном 

образовании 

«Велижский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

обеспечение мер 

поддержки при 

получении образования в 

соответствии с 

имеющимися запросами и 

перспективными 

задачами развития 

муниципального 

образования «Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Часть 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 

21.11.2025 № 1116) 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы/источник 

финансового обеспечения 

Всего Объем финансового обеспечения по годам 

(этапам) реализации,  

тыс. рублей 

отчётный 

финансовы

й год 

очередной 

финансовы

й год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 



9 
 

2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 

1 2 3 4 5 6  

1. Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективной деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования «Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области» 

(всего), в том числе: 

201954,6 55136,8 53660,6 47496,2 45661,0 

1.1. федеральный бюджет 5697,4 1144,8 1405,6 1518,1 1628,9 

1.2. областной бюджет 797,3 797,3 0,0 0,0 0,0 

1.3. бюджет муниципального 

округа 

195459,9 53194,7 52255,0 45978,1 44032,1 

1.4. внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Раздел 3. Сведения о региональном проекте 

 Мероприятия, связанные с реализацией региональных проектов, в 

муниципальной программе «Создание условий для эффективной деятельности 

Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области отсутствуют. 

 

Раздел 4. Паспорт комплекса процессных мероприятий 
(в редакции постановления Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 14.10.2025 

№ 860) 

Часть 1. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области» 

 

1. Общие положения 

Ответственный за выполнение 

комплекса мероприятий 

Администрации муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа Создание условий для 

эффективной деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области 

 



10 
 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

 

п/п 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

 

Значение 

показателя 

отчётном 

финансовом 

году (2025 год) 

Планируемое значение показателя по 

годам(этапам) реализации 

очередной 

финансовый 

год  

2026г. 

1-й год 

планового 

периода  

2027г. 

2-й год 

планового 

периода  

2028г. 

1 2 3 4 5 6 

1.1 создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

Администрации, % 

<90 <90 <90 <90 

1.2 организационно - 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области, 

% 

<100 <100 <100 <100 

 

Часть 2. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

 «Материально-техническое обеспечение деятельности Комитета по развитию 

территорий Администрации муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

1. Общие положения 

Ответственный за выполнение 

комплекса мероприятий 

Комитет по развитию территорий Администрации 

муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа Создание условий для 

эффективной деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области 

 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 



11 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

 

Значение 

показателя 

отчётном 

финансовом 

году (2025 год) 

Планируемое значение показателя по 

годам(этапам) реализации 

очередной 

финансовый 

год  

2026г. 

1-й год 

планового 

периода  

2027г. 

2-й год 

планового 

периода  

2028г. 

1 2 3 4 5 6 

1.1 создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

Комитета по развитию 

территорий, % 

<90 <90 <90 <90 

1.2 организационно - 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Комитета по      

развитию территорий 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области, 

% 

<100 <100 <100 <100 

 

Часть 3. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

 «Организация информирования населения Велижского района через средства 

массовой информации» 

 

1. Общие положения 

Ответственный за выполнение 

комплекса мероприятий 

Администрация муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа Создание условий для 

эффективной деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

№ Наименование Значение Планируемое значение показателя по 



12 
 

п/п показателя, единица 

измерения 

 

показателя 

отчётном 

финансовом 

году (2025 год) 

годам(этапам) реализации 

очередной 

финансовый 

год  

2026г. 

1-й год 

планового 

периода  

2027г. 

2-й год 

планового 

периода  

2028г. 

1 2 3 4 5 6 

1.1 информирование 

населения Велижского 

района Смоленской 

области о местном 

самоуправлении, о 

работе органов 

местного 

самоуправления, % 

<100 <100 <100 <100 

 

Часть 4. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

 «Реализация мер поддержки участников образовательных отношений» 

 

1. Общие положения 

Ответственный за выполнение 

комплекса мероприятий 

Администрация муниципального образования 

«Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективной деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский 

муниципальный округ» Смоленской области» 

 

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

 

Значение 

показателя 

отчётном 

финансовом 

году (2025 год) 

Планируемое значение показателя по 

годам(этапам) реализации 

очередной 

финансовый 

год  

2026г. 

1-й год 

планового 

периода  

2027г. 

2-й год 

планового 

периода  

2028г. 

1 2 3 4 5 6 

1.1 обеспечение мер 

поддержки при 

получении 

образования в 

соответствии с 

имеющимися 

<100 <100 <100 <100 



13 
 

запросами и 

перспективными 

задачами развития 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный округ» 

Смоленской области, 

% 

 

Раздел 5. Применение мер государственного и муниципального регулирования в 

части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в 

сфере реализации муниципальной программы 

 Меры муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений 

и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной 

программы не применяются.  

 Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы «Создание условий для эффективной деятельности 

Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» 

Смоленской области» не осуществляется. 

 

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной 

программы «Создание условий для эффективной деятельности Администрации 

муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской 

области» 

(в редакции постановления Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 

14.10.2025 № 860, от 21.11.2025 № 1116) 
 

№ 

п/п 

Наименование Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объём средств на реализацию 

муниципальной программы на очередной 

финансовый год и плановый период (по 

этапам реализации) тыс. рублей 

 

 

всего 

очередно

й 

финансов

ый год 

2026 г. 

1-й год 

плановог

о 

периода 

2027 г. 

2-й год 

планово

го 

периода 

2028 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы 

«Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального 

образования "Велижский муниципальный округ» Смоленской области» 

1.1 создание 

полноценных условий 

Федеральный 

бюджет 

4552,6 1405,6 1518,1 1628,9 



14 
 

для эффективного 

функционирования 

Администрации 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 

Бюджет 

муниципального 

округа 

102389,1 34129,7 34129,7 34129,7 

1.2 организационно - 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский округ» 

Смоленской области 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 

Бюджет 

муниципального 

округа 

9031,9 6593,9 1827,0 251,0 

1.3 Итого по комплексу процессных 

мероприятий 

131036,7 115973,6 42489,2 37474,8 

2. Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое обеспечение 

деятельности Комитета по развитию территорий Администрации муниципального 

образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» 

2.1 создание 

полноценных условий 

для эффективного 

функционирования 

Комитета по 

развитию территорий 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 

Бюджет 

муниципального 

округа 

28804,2 9601,4 9601,4 9601,4 

2.2 

 

 

 

организационно - 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Комитета по 

развитию территорий 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Областной 

бюджет 

0 

 

0 0 0 

Бюджет 

муниципального 

округа 

890,0 520,0 370,0 0 

2.3 Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

 29694,2 10121,4 9971,4 9601,4 

3. Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы «Организация 

информирования населения Велижского района через средства массовой информации» 



15 
 

3.1. информирование 

населения 

Велижского района 

Смоленской области 

о местном 

самоуправлении, о 

работе органов 

местного 

самоуправления 

Бюджет 

муниципального 

округа 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 

3.2 Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

4. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер поддержки участников 

образовательных отношений» 

4.1 обеспечение мер 

поддержки при 

получении 

образования в 

соответствии с 

имеющимися 

запросами и 

перспективными 

задачами развития 

муниципального 

образования 

«Велижский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Бюджет 

муниципального 

округа 

150,0 50,0 50,0 50,0 

1.2 Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

 150,0 50,0 50,0 50,0 

2 Всего по муниципальной программе, в 

том числе: 

федеральный бюджет; 

областной бюджет; 

бюджет муниципального округа; 

внебюджетные источники 

146817,8 

 

4552,6 

0 

142265,2 

53660,6 

 

1405,6 

0 

52255,0 

47496,2 

 

1518,1 

0 

45978,1 

45661,0 

 

1628,9 

0 

44032,1 

 

  

 

 



 

 

 


